Câmara Municipal de Piedade

Indicação nº. 157/2021

“Indica o fornecimento de medicamentos nos postos de saúde da área rural.”

Senhor Presidente:

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades

regimentais, o fornecimento de medicamentos nos postos de saúde da área rural,

mais especificamente nos dias de consulta médica dos munícipes.

Justificativa:

 Essa reivindicação visa atender os moradores da área rural que, atualmente,

precisam se deslocar até o AMOMP (Ambulatório Médico Odontológico

Municipal de Piedade) para retirarem seus medicamentos.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 9 de junho de 2021.

Alexandre Pereira

Vereador (MDB)